Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, nº 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

1

LEI Nº 3.569/2014 DE 04 DE JULHO DE 2014

Abre Crédito Suplementar à dotação que
especifica, e dá outras providências.

A Mesa da Câmara Municipal de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais,

nos termos da Lei nº 4.320/64, propõe a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam abertos créditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir a

seguinte dotação do orçamento vigente:

01 PODER LEGISLATIVO

01.01 CAMARA MUNICIPAL

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

   01 Legislativa

   01.031 Ação Legislativa

   01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAL

   01.031.0001.2201 Manutenção das Atividades do Legislativo

       3.3.90.14.00 003 Diárias - Pessoal Civil  R$ 260.000,00

               1.00.00 Recursos Ordinários    R$ 260.000,00

         TOTAL DOS CRÉDITOS         R$ 260.000,00

Art. 2º - Para atender ao disposto no artigo acima, utilizar-se-á como recurso o

abaixo descrito, nos termos do artigo 43, § 1º, da Lei 4.320/64:

01 PODER LEGISLATIVO

01.01 CAMARA MUNICIPAL

01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

   01 Legislativa

   01.031 Ação Legislativa

   01.031.0004 PROJETOS DIVERSOS

   01.031.0004.1001 Ampl. e Melhoramento do Prédio da Câmara

        4.4.90.51.00  020  Obras e Instalações    R$ 260.000,00

                    1.00.00 Recursos Ordinários  R$ 260.000,00

                    TOTAL          R$ 260.000,00

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Lei em vigor na

data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 04 de julho de 2014.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
Prefeito Municipal

Vereadores: Pedro Paulo de Abreu Júnior, Aline Aires de Souza, Antônio Carlos

Fagundes Júnior, Carlos Alberto Barbosa, Dinággio Batista Evangelista,
Eduardo Cunha Faria, José Quintino Marques, Roberto Alves dos Santos,

Roberto Emerenciano Pereira